
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

三条市 

大崎会館・分館 
 
TEL４６－８８４４/FAX４６－８０６６ 

ﾒｰﾙ:ohsakic@city.sanjo.niigata.jp 

２０２３ 

１ 

月号 

NO.22 

 

白砂糖、乳製品を使わないチョコレートを作って、お持ち帰りします。 

■日 時：2 月 12 日(日) 

9：30～11：30 

■会 場：大崎会館分館  

講義室・料理実習室 

■講 師：アロマセルフケアアドバイザー 

ナチュラルビューティー 

スタイリスト  

高橋 嘉代さん 

■対象者：大崎・保内地区の小学 4～６年生 

※おとなと一緒なら小学1～3年生 

も OK！ 

     (定員に満たない場合は地区外も可) 

■定 員：１０人(応募多数の場合は抽選)   

■受講料：５００円(材料費) 

■申込み：1 月 10 日(火)から 1 月 27 日(金) 

まで 

 

新年のご挨拶 
 

あけましておめでとうございます 

新型コロナウイルスの感染が確認されてから３年、ロシアのウクライナ侵略や、食料・エ

ネルギー価格の高騰による物価高・円高など、私たちの日々の暮らしは厳しさを増していま

す。今年はどんな年になるのか不安もありますが、希望を持って新しい年を進みましょう。 

 さて、大崎会館は地区の生涯学習の場、大崎コミュニティの活動を支える施設として、旧

公民館から現在の場所に移動して令和３年４月に開館しました。今年度末（令５.３）で２年

となります。この場所は旧大崎小・中学校があったところで、グラウンドや体育館も残って

おりますので、改装した会館と合わせて有効活用が出来るように努めてまいりました。 

令和３年度はコロナウイルスの影響等もあり講座や企画行事を中止することもありまし

たが、令和４年度は、利用者の皆様に、体温チェック、備品の消毒、３密をさけた人数制限

などの協力を求めながら運営しております。どの講座やサークルもほぼ計画どおりの活動が

出来ました。その結果、10 月に開催いたしました「おおさき展」では、広い体育館いっぱ

いに成果を展示出来ました。また、みどりの会や大崎地区以外からの作品発表もあり、体験

や実習コーナー、キッチンカーや、地域の割烹料理店のお弁当などを提供する企画も盛況で

した。 

 しかし、私はもっともっと会館を活用していただきたいと願っております。土・日も活用

できますし、分館(旧公民館)も活用できます。職員２名＋事務局長が一生懸命、運営・受付

を行っております。 

 大崎会館は、地区住民や市民が気軽に集える場、生涯学習やスポーツの場、大崎地区の核

となるようにと願っております。会館だよりをご覧いただき、ぜひ足をお運びください。 

皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年の挨拶といたします。 

 

令和 5 年 元旦                大崎会館 館長 山田 俊彦 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この会館だよりが御不要になりましたら、古紙収集日に出してください。 

※ラケットとピンポン玉はご持参ください。 

※飲み物は各自ご持参ください。 

 

回 開催日 時 間 会 場 

1 1 月６日(金) 

9:00～12:00 
 

2 1 月 13 日(金) 

３ 1 月 20 日(金) 

 

 

 

大崎会館公式ラインを 

始めました。 

  お友だち登録をお願い 

します。 

 

 
 
 
   

 

おひさま食堂は、お弁当配布をしてお

ります。お申込みをお待ちしておりま

す。限定 4０食です。 
 
配布日時：1 月 15 日(日) 

１1：45～13：00 

場  所：大崎会館分館 

お弁当代：こども 無料（高校生まで） 

     おとな ３００円 

申 込 先：《おひさま食堂》 

連 絡 先  太田礼子 

     電話：090-4123-3126 

     FAX：0256-38-3751 

 

 

月 
中央公民館 

保内分館 大崎会館分館 割れたビンやセトモノは燃えないごみ 
の日に出してください。 

コンテナにはビンのみを入れ、袋は持ち 
帰ってください。 

中身が残った状態で出さないでください。 
問合せ先：清掃センター (℡45-4797) 

１月 1 月４日(水) １月１８日(水) 

２月 ２月１日(水) ２月１５日(水) 

 

公民館芸能まつり 
会場：中央公民館 大ホール 

日時：１月 29 日(日) 

開場 12:15  

開演 13:00～終演 16:00(予定) 

第 1 部（キッズの部）13:00～   

第 2 部（大 人の部）13:30～ 

※出演団体数によって時間が変更に 

なる場合があります。                お問合せは三条市中央公民館(☎32-4811)にお願いします。  
 

 

主催：中央公民館 

各公民館等で活動している踊りや詩吟などのサークル

の皆さんやわくわく文化未来塾の教室の子どもたちが日

ごろの活動の成果を披露します。 

内 容 開催日 時間 内 容 開催日 時間 

大崎きっず 

こども書初め教室 
５日(木) 

13:30 

～15:30 
男の料理教室 24 日(火) 

10:00 

～13:00 

ぬり絵から始める水彩

色鉛筆イラスト講座 
13、27 日(金) 

13:30 

～15:30 

会館事業は、新型コロナウイルス感染症の状況によって

延期、中止又は内容変更する場合があります。  

 


